
 
Servizio Gestione flussi documentali 

 

  
 

Ufficio: � Centro Servizi - Via Forte Marghera, 191 – 30173 Mestre VE  � 041 2501938– fax 041 9651645 
www.cittametropolitana.ve.it - e-mail: protocollo@cittametropolitana.ve.it 

PEC: protocollo.cittametropolitana.ve@pecveneto.it  
Codice Fiscale 80008840276  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE FLUSSI DOCUMENTALI 
 

Preso atto che 

- il giorno 14 settembre 2017 alle ore 8.30 un guasto ai sistemi di gestione del database ha 

determinato l’interruzione della funzionalità del sistema di protocollo informatico; 

- il  Servizio Sistemi Informativi ed Informatici ha reso noto che per il ripristino della funzionalità 

sarà necessario un tempo superiore alle ventiquattro ore; 

visto che 

- l’art. 63 del D.P.R. 445/2000  dispone l’utilizzo del Registro di emergenza qualora per cause 

tecniche non sia possibile utilizzare la normale procedura informatica; 

- l’art. 28 del Manuale di gestione del protocollo informatico dell’ente, che prevede le operazioni 

da effettuarsi in caso di utilizzo del Registro di emergenza del protocollo informatico; 

richiamata 

- la determinazione del Dirigente del Settore Affari Istituzionali n. 2002/01702 prot. 50495 con la 

quale è stato istituito il Registro di emergenza del protocollo informatico; 

 

DISPONE 
 

lo svolgimento manuale delle operazioni di registrazione di protocollo nel Registro di emergenza  dalla 

data odierna fino al ripristino della funzionalità del sistema informatico di protocollo, a norma del 

disposto dell’art. 63 del D.P.R. 445/2000. 

 

dr.ssa Franca Sallustio 

(firmato digitalmente) 

 

Mestre, 15 settembre 2017 

 


